PROTOKÓŁ NR LII/10
z sesji Rady Gminy Kostomłoty

w dniu 28 kwietnia 2010 r.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Otwieram LII/10 sesję Rady Gminy Kostomłoty. Witam wszystkich radnych, sołtysów i zaproszonych gości. W dzisiejszej sesji uczestniczy 14 Radnych (nieobecny Edward Szynal). Stwierdzam, że wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są prawomocne. 

Ad. 2.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  W związku z tym, że o godz. 15.30 muszę wyjechać do powiatu i dalszą część poprowadzi wiceprzewodniczący zaproponuję zmiany w porządku obrad. Odczytam porządek obrad z zaproponowaną przeze mnie zmianą (dotyczy zmiany kolejności punktów):
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie programu sesji.

3. Przyjęcie protokołu z  sesji w dniu 29.03.2010 r.

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.

6. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.

7. Informacje i komunikaty.

8. Wnioski i zapytania.

9. „15 minut dla wyborców”.

10.  Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty o  udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za 2009 rok.

11.  Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Kostomłoty za 2009 rok.

12.  Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za 2009 rok.

13.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za rok 2009.

14.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty.

15.  Podjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu radnym kosztów podróży służbowych.

16.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty dla obszaru położonego w obrębie Zabłoto.

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty dla obszaru położonego w obrębie Piotrowice i Paździoro.

18.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie Budziszów, Ramułtowice, Karczyce, Jarząbkowice oraz Chmielów.

19.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Chmielów.

20.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Siemidrożyce. 

21.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Jakubkowice.

22.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Wichrów. 

23.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Paździoro.

24.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Zabłoto.

25.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wilków Średzki.

26.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/5/06 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 22 listopada 2006r. w sprawie określenia liczebności i składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy Kostomłoty.

27.  Sprawy bieżące.

28.  Inwestycje drogowe powiatu średzkiego w gminie Kostomłoty - na wniosek Zarządu Powiatu.

29.  Zakończenie obrad LII  sesji Rady Gminy.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Wnoszę o uwzględnienie jeszcze jednego projektu uchwały – w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. Dotyczy to obszaru położonego przy kościele w Paździornie. Powierzchnia działki wynosi 0,48 ha. To jest działka położona na zboczu po stronie północno-zachodniej kościoła; jest to nieużytek. Zależy nam przede wszystkim, aby dzierżawiący utrzymywał tam porządek.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Czy ktoś chciałby wprowadzić inne zmiany do porządku obrad? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem wniosku zgaszonego przez wójta i uwzględnienie projektu uchwały, proszę o podniesienie ręki:

kto jest za – 14 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów
kto się wstrzymał – 0 głosów
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Kto jest za przyjęciem porządku obrad, proszę o podniesienie ręki:

kto jest za – 14 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów
kto się wstrzymał – 0 głosów
Proponowany porządek obrad:

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.Przyjęcie programu sesji.

3.Przyjęcie protokołu z  sesji w dniu 29.03.2010 r.

4.Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.

5.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.

6.Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.

7.Informacje i komunikaty.

8.Wnioski i zapytania.

9.„15 minut dla wyborców”.

10. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty o  udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za 2009 rok.

11. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Kostomłoty za 2009 rok.

12. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za 2009 rok.

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za rok 2009.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu radnym kosztów podróży służbowych.

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty dla obszaru położonego w obrębie Zabłoto.

17.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty dla obszaru położonego w obrębie Piotrowice i Paździoro.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie Budziszów, Ramułtowice, Karczyce, Jarząbkowice oraz Chmielów.

19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Chmielów.

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Siemidrożyce. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Jakubkowice.

22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Wichrów. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Paździoro.

24. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Zabłoto.

25. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wilków Średzki.

26. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/5/06 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 22 listopada 2006r. w sprawie określenia liczebności i składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy Kostomłoty.
27.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
28. Sprawy bieżące.

29. Inwestycje drogowe powiatu średzkiego w gminie Kostomłoty - na wniosek Zarządu Powiatu.

30. Zakończenie obrad LII  sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Do chwili obecnej  nie wpłynęły żadne 

uwagi do protokołu. Przyjmuję, że protokół został przyjęty. 
Ad. 4.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę Wójta o przedstawienie informacji o działalności w okresie między sesjami. Proszę Panie Wójcie.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni i Goście przedstawiam sprawozdanie z działalności Wójta za okres od dnia 23.03.2010r. do dnia 19.04.2010 r. W tym czasie odbyła się sesja nadzwyczajna, w której udział brali tylko radni. Na tej sesji uczciliśmy pamięć tragicznie poległych w katastrofie w Smoleńsku. Ustaliliśmy wtedy też udział delegacji samorządu Kostomłoty w uroczystościach pogrzebowych w stolicy, jak również uroczystościach pogrzebowych posłanki Aleksandry Natalii-Świat, która wszystkie nasze zaproszenia przyjmowała i zawsze gościła na ważniejszych wydarzeniach. Chciałem serdecznie podziękować wszystkim, którzy wzięli udział w tych wydarzeniach. Dwanaście osób plus kierowca to delegacja do warszawy. Nie planowaliśmy odwiedzić Pałacu Prezydenckiego, ale ze względu na sprzyjające okoliczności delegacja z gminy miała możliwość oddania hołdu Parze Prezydenckiej i wzięcia udziału w uroczystościach pogrzebowych na placu Piłsudzkiego. Delegacja sołtysów również wpisała się do księgi kondolencyjnej, co uważam również za ważne wydarzenie. Dziękuję również delegacji trzy osobowej, która uczestniczyła w uroczystościach pogrzebowych Pani Poseł.

1. Inicjatywy uchwałodawcze w sprawie:

· udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za rok 2009,

· zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2010,

· przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,

· przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi,

· zasad zwrotu radnym kosztów podróży służbowych,

· zmiany uchwały Nr I/5/06 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 22 listopada 2006r. w sprawie określenia liczebności i składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy Kostomłoty.

2. Udział w zebraniu w SP Karczyce z rodzicami dotyczącym oferty edukacyjnej SP Karczyce i gimnazjum w Kostomłotach. 

3. Udział w Forum Samorządowym w Kudowie Zdrój. Na forum dostałem dyplom za 20  

lat pracy w samorządzie. Z całego powiatu średzkiego uhonorowane były dwie osoby. 
4. Udział w uroczystościach niedzieli palmowej. Serdecznie dziękuję wszystkim za 
przygotowanie i wszystkim delegacjom.
5. Podpisanie weksla dla ZUM. Poręczenie pozwoli bezpiecznie dokończyć inwestycje 
polegająca na remoncie budynku przychodni.
6. Udział w konferencji dotyczącej wspólnej gospodarki odpadami w aglomeracji wrocławskiej. Wstępne lokalizacje mówiące o spalarni odpadów w Brzegu będą kontynuowane i prawdopodobnie finalizowane w najbliższych latach z uwagi na pewne uwarunkowania środowiskowe, które zobowiązania wzięliśmy na siebie jako państwo członkowskie unii. Będziemy musieli się z tego wywiązać. Będą też również inne działania, które wspólnie z aglomeracją wrocławską chcemy rozwiązywać. Podpisałem w imieniu samorządu gminy Kostomłoty list intencyjny polegający na wyrażeniu woli współdziałania w ramach aglomeracji wrocławskiej nad rozwiązywaniem problemów śmieciowych. Wywożenie do Jaroszowa naprawdę niedługo się skończy i będziemy musieli bardziej restrykcyjnie podchodzić do segregacji i składowania odpadów. 
7. Ustalenia z wykonawcami robót  i inżynierem kontraktu dotyczące realizacji inwestycji – oczyszczalni ścieków i kanalizacji w Wilkowie Średzkim i Wnorowie. Przypomnę, że robimy to według żółtego i czerwonego Fidica. Wymogi tego dokumentu są takie, że musimy co 2 tygodnie spotykać się w zespole, który ustala postęp prac. Jesteśmy w fazie opracowywania projektu na modernizację oczyszczalni i tuż przed rozpoczęciem zadań. W maju powinno się odbyć zebranie wraz z wykonawcą robót w miejscowości Wilków.
8. Podpisanie umowy z firmą TRAFPOL na koncepcję skrzyżowania drogi ze strefy przemysłowej z drogą  nr  5. Przypomnę, że wstępne rozmowy były z firmą Arkadis z Wrocławia. W drugiej fazie, kiedy wymogi GDDKiA się zmieniły odnośnie koncepcji skrzyżowania koło CPN-u pod Wichrowem, zażądali od nas około 50 tys. zł. Przeprowadziliśmy drugie postępowanie przetargowe i zeszliśmy poniżej 30 tys. zł. Firma Trafpol przygotowuje tą koncepcję. 
9. Ustalenie lokalizacji wiatraków na farmie położonej po południowej stronie A4. Firma 
Epa przyjechała do nas z projektem 17 farm wiatrowych. Wcześniejsze ustalenia, które  

dotyczyły obszarów inwestycyjnych pod siłownie wiatrowe mówiły o osadowieniu 1 km  

od obecnej zabudowy mieszkaniowej. W związku z tym, to podlegało weryfikacji. 
Prawdopodobnie po tych wstępnych ustaleniach, jeśli to nie ulegnie zmianie, to 11 
takich siłowni wiatrowych uda się umieścić po południowej stronie autostrady w 
kierunku na Paździorno. 
10. Uaktualnienie danych w ofercie inwestycyjnej gminy. 

11. Podpisanie umowy partnerskiej na realizację podniesienia standardów pracy  

urzędu. 

12. Udział w konferencji dotyczącej planowania przestrzennego metropolii  

wrocławskiej. Mówiliśmy tam na temat połączeń komunikacyjnych. Do tej pory w 
koncepcji Wrocławskiego Biura Urbanistycznego nie było koncepcji połączenia naszego 
węzła komunikacyjnego z Błoniami i nowym mostem w Brzegu. Dzisiaj zaczyna to być 
spójne zarówno w koncepcji u marszałka, jak i w Wrocławskim Biurze Urbanistycznym. 
Obie te koncepcje zaczynają się zazębiać i w obu przypadkach ta droga, którą 
omawialiśmy na sesji 2 m-ce temu znajduje swoje odzwierciedlenie. Jest to na pewno 
bardzo duża szansa na rozwianie problemów komunikacyjnych naszej gminy. 
13. Odbiór zadania - rekultywacja wysypiska odpadów w Wichrowie. W tej chwili 
występujemy o zwrot kosztów zadania.
14. Udział w zebraniu z dyrektorami szkół. Ustalenia do projektów organizacyjnych na rok 2010/2011. Mówiliśmy w jakich przypadkach trzeba połączyć zajęcia (chodzi przede wszystkim o zajęcia z wychowania fizycznego) i ustaliliśmy zasady, na jakich będą one łączone oraz formy dofinansowania zajęć pozalekcyjnych. 
15. Udział w posiedzeniu zarządu gminnego OSP.

16. Organizacja konferencji międzygminnej dotyczącej warunków pracy pracowników socjalnych z udziałem ministra Jarosława Dudy i posła Sławomira Piechoty. Przybyli pracownicy z okolicznych gmin, byli również wójtowie, burmistrzowie. Konferencja była bardzo owocna. Na ręce ministra zostały przekazane postulaty pracowników socjalnych. 
17. Udział w uroczystościach żałobnych:

- sesja nadzwyczajna,

- msza żałobna w Kostomłotach,

- wyjazd z delegacją do Warszawy.

18. Udział w cyklicznym spotkaniu aglomeracyjnym w Świdnicy. 

19. Przegląd pogwarancyjny remontu drogi powiatowej w Lisowicach. Ta droga w maju 
ma być wyremontowana powtórnie w tej technologii, w jakiej była zrobiona. 
20. Rozpoczęcie remontu dróg gminnych. Gdyby się zdarzyło, ze cos ominięto, to 
proszę interweniować. 
21. Wydanie zarządzeń w sprawie:

· zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2010,

· powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na zadanie pn. – Kompleksowa kanalizacja gminy Kostomłoty, miejscowości Jarząbkowie i Karczyce, z przebudową SUW w Piotrowicach oraz budową sieci wodociągowej w Kostomłotach wraz z tranzytem do Strefy Aktywności Gospodarczej – II etap,
· sprzedaży ruchomości stanowiących własność gminy Kostomłoty,

· powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na zadanie pn. - Nadzór archeologiczny robót budowlanych dla budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wnorów, Wilków Średzki oraz rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Piotrowicach w ramach projektu Kompleksowa kanalizacja gminy Kostomłoty w miejscowości: Chmielów, Siemidrożyce, Wilków Średzki, Wnorów wraz z rozbudową i modernizacją oczyszczalni ścieków w Piotrowicach,
· założeń do opracowania arkuszy organizacyjnych szkół w Gminie Kostomłoty na rok szkolny 2010/2011.
22. Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie:
· USC - 3

· wycinki drzew – 8
· podziału nieruchomości - 1
· działalności gospodarczej – 1
· nadania numerów porządkowych – 1
· warunków zabudowy i zagospodarowania terenu – 5
· wymeldowania – 2
Ponadto:

· przyjęto 52 wnioski o wydanie dowodu osobistego

· wydano 47 dowodów osobistych
· wydano 6 zaświadczeń o prowadzeniu działalności gospodarczej

	Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział podatków) 

w okresie od 17.03.2010r. do 16.04.2010r.


	Liczba ogółem



	1.
	Liczba zaświadczeń wydanych w danym okresie
	37

	2. 
	Decyzje dotyczące podatku
	41, w tym:

	a.
	ustalające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (nakazy)
	5

	b.
	zmieniające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (przypisy/odpisy)
	36

	3.
	Decyzje w sprawie ulg podatkowych

	a.
	odroczenia
	Liczba ogółem =  7,  z tego::

	Odmowne = 0

	Pozytywne =7

	b.
	rozłożenie na raty
	Liczba ogółem = 0, z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne = 0

	c.
	umorzenia
	Liczba ogółem = 3, z tego:

	Odmowne = 0

Pozytywna w części = 1

	Pozytywne = 2

1 decyzja w części pozytywna - umorzenie podatku rolnego w kwocie 200zł.,

1 decyzja pozytywna umorzenie podatku od nieruchomości w kwocie 143zł.

1 decyzja dot. umorzenia odsetek w kwocie 54zł., opłaty prolongacyjnej 5 zł. oraz kosztów upomnienia 8,80zł. 




Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Przechodzimy do punktu następnego. 

Ad. 5.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Przechodzimy do punktu następnego. 

Elżbieta Janus-Burak - Organ nadzoru stwierdził, że rada nie ma kompetencji do uszczegółowiania tego, co jest zawarte w umowach.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Przechodzimy do punktu następnego. 

Ad.6.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Na sesji w dniu 29.03.2010r. oraz 19.04.2010r. radni zgłosili wnioski. Otrzymaliście państwo odpowiedzi na piśmie. Czy są uwagi? Nie, dziękuję. 

Iwona Ryszka - Droga Wnorów - Chmielów została rzeczywiście naprawiona, ale największa dziura została.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła - Firma miała ocenić. Jeśli technologia, którą robi jest zbyt słaba, żeby naprawić dziurę, to te fragmenty będziemy robić w całości kładąc nowy dywanik zgodnie z  obietnicą sponsora. Technologia skrapiania nie przyniesie efektów. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Dostałam uszczegółowioną informację odnośnie utrzymania porządku wokół posesji. Mam prośbę, aby ta informacja dotarła do sołectw i została wywieszona na tablicach ogłoszeniowych. Żeby radni, jeśli próbują wyegzekwować porządek, mieli ku temu podstawy prawne. 

Ad. 7.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Do Rady Gminy została wniesiona skarga na panią Bogusławę Szopa. Ta skarga została przekazana do Komisji rewizyjnej. Proszę, żeby odpowiedź Komisji Rewizyjnej była jak najszybciej. Jeśli chodzi o śmieci, to chciałabym prosić szanowną radę o pomoc w związku z tym, że chyba coś niedobrego się dzieje ogólnie ze śmieciami na terenie gminy. Natomiast dość intensywne skargi, dość dużo już ich jest, jeżeli chodzi o Piotrowice i wysypisko śmieci w tzw. byłej piaskowni w Piotrowicach. Niepokojące informacje docierają, że są tam wysypywane odpady. Mam prośbę, żeby komisja Prawa i Porządku po sesji została i omówilibyśmy tą sprawę. Niestety musimy doprowadzić do tego, żeby tam odkopali to, co zostało dość dużo zakopane i stwierdzili, czy skargi są zasadne, czy nie. My nie widzimy tam gruzu. Wczoraj byliśmy na posesji z panią radną i zostały spuszczone psy na nas. To robi się bardzo niepokojące, że na terenie poza zakładem pokazują się zwierzęta, które mają związek z tymi śmieciami. Myślę, że tą sprawę przykładowo trzeba doprowadzić do porządku. Jest to teren dzierżawiony przez pana Szweda i pana Zająca. Obok tego jest druga dziura, typowe wysypisko nielegalne i też na to trzeba zwrócić uwagę. Na pewno będziemy powiadamiać o tym Agencję, jeżeli nie dojdzie do skutku usunięcia tych zanieczyszczeń, a także FOŚiGW. Dlaczego jest sprawa ważna? Nie stwierdziliśmy, ale ze skarg mieszkańców wynika, że tam są dowożone i zakopywane jakieś beczki. Nie wiemy  z czym te beczki. Jest to bardzo ważne, bo to jest na naszym terenie. Trzecia sprawa, to chciałabym w imieniu własnych i pana wójta zaprosić wszystkich na uroczystości 3 Maja do Piotrowic. Organizatorem jest rada gminy przy udziale UG Kostomłoty. W Piotrowicach mamy rocznicę pochowania świeżych, odkrytych kości, które zostały znalezione w Piotrowicach. To jest pierwsza rocznica. Już w tamtym roku próbowaliśmy rozdzielić przynajmniej dwie uroczystości związane z  tymi wydarzeniami wojennymi na Kostomłoty i Piotrowice. Uroczystości połączymy z Dniem Strażaka. Zapraszam na  to święto do Piotrowic na godz. 12.00. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła odczytał list skierowany do Rady i Wójta Gminy od Mera i mieszkańców Gminy Sierentz dotyczący tragedii pod Smoleńskiem. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pragnę również poinformować, że w poniedziałek o godz. 13.00 w Kostomłotach odbyła się pokojowa manifestacja dotycząca zagrożeń i tego co dzieje się na drogach powiatowych (Zabłoto-Kostomłoty-autostrada i  Zabłoto-Kostomłoty-Paźdizorno) z udziałem pana starosty, ale przede wszystkim z udziałem mieszkańców gminy, z dominacją mieszkańców Kostomłoty i Zabłota. Manifestacja miała charakter pokojowy. Przeszliśmy do GOK i tam przez 2 godz. racje stron były przedstawione i działania podjęte już i zaplanowane na przyszłość. Z tych podjętych działań, które obserwujecie to jest ustawienie zakazu wjazdu pojazdów pow. 20 t na drogę, jak również w Zabłociu ograniczenia do 30 km/h. To są sprawy doraźne. Były inne też, przede wszystkim inwestycyjne. Myślę, ze pan starosta będzie kontynuował ta sprawę, bo dzisiaj w programie jest taki punkt przewidziany na godz. 14.30, gdzie na życzenie zarządu powiatu, bo byłem zaproszony na zarząd miesiąc temu do powiatu i ustaliliśmy, że takie zaproszenie zarząd przyjmie, bo bardzo chciał, żeby na tej sesji w Kostomłotach mógł porozmawiać o problematyce drogowej. Solidaryzując się z osobami, które manifestowały swoje niezadowolenie z zagrożeń płynących z poruszania się pojazdów, szczególnie ciężarowych po drodze powiatowej chcę podziękować za to, że zostało to tak zorganizowane przez panna radnego, ze nie było potrzeby interwencji radnego. Ani nikt chyba nie odniósł wrażenia, ze zebraliśmy się , żeby rozrabiać, tylko żeby były argumenty twarde, rzeczowe.  Na pewno było to potrzebne. Jakie będą efekty? Myślę, ze powinny być. One już częściowo są, ale będziemy starać się wspólnie razem, bo myślę, ze my z urzędu też przecież nie zawsze może tak skutecznie. Przecież wysyłaliśmy pisma, ale czasem bez skutku. Natomiast tu się okazało bardzo skutecznie, przynajmniej jeśli chodzi o postawienie odpowiednich znaków. Pragnę te poinformować, ze w Przeglądzie Komunalnym w miesiącu kwietniu ukazał się artykuł pana mecenasa Jerzmańskiego, który wspiera działania grupy gmin dotkniętych opłatami podwyższonymi. Ten artykuł się ukazał i zaproszenie do lobowania na temat zmian. Dzisiaj jedna z gmin zgłosiła pisemny akces. Żeby przeforsować zmianę na forum parlamentu to musi być mocna grupa, tak żeby pokazać interes samorządów trochę większy niż tych 6 wstępnie zgłoszonych. Dnia 5 maja uczniowie z naszej gminy wyjeżdżają na wymianę do Emmerthal. Tam będą tydzień czasu. Na przełomie maja-czerwca przyjedzie młodzież z Niemiec. Przygotowujemy się tez do przyjęcia uczniów z Francji. W stosownym czasie poinformuję. Chciałbym poinformować, ze decyzje WFOŚiGW dotyczące udzielenia wsparcia pożyczkowego dla naszego dużego zadania kanalizacyjnego i modernizacji oczyszczalni są oddalone. Załatwione negatywnie z uwagi na odgórny rozkaz wydania pieniędzy na Fundusz Spójności, czyli duże inwestycje. Przeważnie tą pomoc otrzymują inwestycje, które nie tyle są wysokie kwotowo, ale które były rozpatrywane z Funduszu Spójności centralnie przez Warszawę i one mają dofinansowanie. Szkoda, bo Środa Śl. może korzystać, aczkolwiek wydatki nie są wcale dużo większe, natomiast my korzystając z RPO już nie. WFOŚ jest na etapie załatwiania kredytu, który dostaniemy my, a WFOŚ dopłaci nam do odsetek. To będzie na pewno pomoc duża i myślę, że ona mogłaby być takim samym skutkiem jak te pożyczki, które WFOŚ udziela. W dniu dzisiejszym decyzji nie ma, jest pewien kłopot finansowy. Pragnę zebranym powiedzieć, ze ograniczamy wydatki w maju. Nie chcemy mieć faktur w maju. Z jakiego powodu? Bo okres załatwienia tych transakcji bankowych poprzez WFOŚ będzie trwał na pewno kilka tygodni. Gdyby w tym kierunku WFOŚ poszedł, to będziemy musieli poczekać przynajmniej 1 – 2 m-ce i pewne kłopoty płatnościowe mogą się pojawić. Stąd też z troską o budżet gminy, to zobowiązania, które musimy wypłacić, prosimy dzisiaj, żeby z tymi fakturami, z którymi można się wstrzymać na okres czerwiec-lipiec, żeby dzisiaj nie naciskać na wydawanie tych pieniędzy, bo te kłopoty mogą się pojawić. Inną jest sprawą, ze jeśli FOŚ nam odmówi będę prosił radnych o sesje nadzwyczajną w celu ustalenia kredytowania tych inwestycji z linii komercyjnych, ale my znowu będziemy potrzebować około 3 m-cy żeby ogłosić przetarg, żeby wybrać bank. Przy tym, jeśli nawet my wybierzemy bank, to dopłata do odsetek przez WFOŚ będzie, czyli nie będzie to obciążający kredyt. My zakładaliśmy oprócz prefinansowania z RPO również zaciągnięcie w tym roku 1.115.000 zł kredytu. Ten miesiąc – maj – to płatności: końcówka rekultywacji i zakończenie modernizacji świetlic w Karczycach i Bogdanowie i mamy również płatność Chmielowa, który już jest na ukończeniu. Oprócz tego realizujemy płatności na modernizację oczyszczalni ścieków. Jak się nam zbierze kilka dużych rachunków do zapłaty – prawie 2 mln zł – to to jest naprawdę duży problem dla takiej gminy jak nasza. Proszę zrozumieć, jeśli prosimy o odsunięcie na przyszły miesiąc, czy dwa realizacji tych zadań, które naprawdę mogą poczekać. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Panie wójcie, chodzi konkretnie o nie realizowanie funduszu sołeckiego? 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła - Tak. Tam, gdzie ustaliliśmy, że będzie coś robione, to ustaliliśmy.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Chodzi o to, żeby nie wydatkować pieniędzy z terminem płatności na maj.

Zofia Heller-Sypek – Przypominam o terminie składania oświadczeń majątkowych – termin mija 30 kwietnia. 

Marian Fita - Podobna sytuacja jak w Piotrowicach występuje za wiaduktem w Kostomłotach. Myślę, ze Komisja Prawa tez tam powinna to sprawdzić. To jest własność Agencji. Wójt zna sprawę.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła - Tam już pisma poszły. 

Marian Fita - Problem istnieje. Miałem zgłoszenia, że nie wiadomo kto i skąd wozi.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła - My na pewno nie będziemy tego wykopywać. Przede wszystkim nie mamy prawa wchodzić na nie nasz grunt. Natomiast jeśli przyjmujemy to do protokołu, to ja rozumiem, ze to jest zgłoszenie oficjalne i oficjalnie pisma w tej sprawie pójdą do właściciela nieruchomości. Zgodnie z ustawą on odpowiada za to, co się na jego terenie dzieje. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Ja powiadomiłam już wczoraj dzierżawcę i poprosiłam, aby zjawił się tam z chwilą, kiedy przyjedzie komisja, łącznie z koparką. Jeżeli ktoś udowadnia, że tam nic nie ma, tylko gruz, to nie ma żadnego problemu, żeby wziął własną koparkę, odkopał to i pokazał, że tam jest gruz. To jest jego własna wola. Tym tematem zajmiemy się po sesji i uzgodnimy, jak to będziemy realizować. Być może trzeba będzie ściągnąć z powiatu wydział środowiska. Nie można samymi pismami, bo same pisma w tym momencie bez żadnych sankcji, my będziemy oczekiwać po całym roku i do niczego nie doprowadzimy. Trzeba działać troszeczkę szybciej. Zastanowimy się jak po sesji. Czy są jeszcze jakieś komunikaty i zapytania? Nie widzę. Ja jeszcze wrócę do pobytu w Warszawie. W imieniu całej rady chciałabym podziękować sołtysom za tą postawę. Zawsze wierzyłam, że sołtysi mają prawa i obowiązki. Za to bardzo serdecznie dziękuję.
Ad. 8.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Dbaliśmy do tej pory o obejścia, żeby było ładnie. Przyszedł czas, że tej ładności są teraz efekty.  Niestety wszystkie rowy są zasypane. Wnioskuję o udostępnienie mapy z lokalizacją rowów w miejscowości Piotrowice. Rowy są zasypywane i nie jesteśmy w stanie udowodnić, że przez daną posesję przebiegał kiedyś rów. Wnoszę o Piotrowice, ale jeśli podobny problem występuje w innych miejscowościach gminy, proszę o przekazanie map zainteresowanym sołtysom lub radnym. 
Leszek Wicha - Wnioskuję ponownie o naprawienie drogi w miejscowości Osieczyna (uzupełnić frezowaną). 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Odpowiedź pisemna była. W harmonogramie dostawy frezowany, który posiada pan Krzysztof Kocielski, droga do Osieczyny jest na pierwszym miejscu. Tam, gdzie były zgłoszenia, frezowina na pewno trafi. My to nie kupujemy, tylko dostajemy łącznie z transportem. 
Jan Szwedo – W związku z tym, że liście na drzewach się pokazały istnieje niebezpieczeństwo na zakrętach. Na zakręcie w Budziszowie, w kierunku na Sikorzyce gałęzie drzew wrastają w drogę stwarzając niebezpieczeństwo, a na chodniku jest klomb (chodzi o drzewa i krzewy na posesjach prywatnych). Wnioskuję o wystąpienie do osób prywatnych. Wnioskuję również o naprawę chodnika w Budziszowie. Dziura się powiększa i jest niebezpieczeństwo. 
Zofia Helle-Sypek - Wnioskuje o wystąpienie do mieszkanki wsi Karczyce (zamieszkałej w budynku pocztowym na zakręcie) z prośbą o udostępnienie chodnika dla osób pieszych (na chodniku rosną krzewy). Jest mi niezręcznie o tym mówić tej pani, bo powstanie konflikt. Jeśli zrobi to UG, to odniesie to inny skutek.
Joanna Bronowicka – Ja podobna sprawa. Wnioskuję o wyczyszczenie rowu w Lisowicach na nowym osiedlu (droga jest wąska, rosną krzewy i nic nie widać). Na drogę wychodzą również sarny.
Marian Fita - Wnioskuje o przejęcie inicjatywy w sprawie kolektora burzowego (studzienek) na ul. Wrocławskiej w Kostomłotach. Chodzi o podniesienie kolektora i udrożnienie studzienek. Starostwo tłumaczy się złą jakością kolektora, ale na odcinku, gdzie wykonała to gmina, jakość się sprawdziła. Śmiem twierdzić, że mieszkańcy zaczną składać pozwy do sądu. Musimy mieć tu na uwadze dobro dzieci, które idą do szkoły.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze wnioski i zapytania? Nie widzę.
Ad.9.
Wioletta Dyczyńska – W Jakubowicach jest problem z dwoma psami. Jest rozlewnia, napisałam pismo, pisma powracały, nie ma właścicieli psów. Psy są głodne   i ludzie ich dokarmiają. W pobliżu jest przystanek autobusowy, a psy często uciekają z posesji stwarzając zagrożenie przede wszystkim dla dzieci. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pragnę wyjaśnić, ponieważ sprawa jest bardzo trudna. Według wiedzy urzędu właściciele posesji są w odosobnieniu. Jeśli nie ma właściciela, a jest osoba, która ma opiekować się rzekomo dobrowolnie tymi pieskami, to my wiemy kto to jest. Rozmowy z ta osobą prowadzimy. Natomiast świadkowie twierdzą, że ostatnio te psy są karmione, natomiast nie są wypuszczane. Tam się odbywa nagminna kradzież bardzo często i te psy są wypuszczane po to, żeby coś ukraść. Ja tam wysłałem dwóch pracowników, i tak według zeznań światków jest. Cała ta nieruchomość jest rozgrabiana i my na to zwrócimy uwagę policji. Jeśli pies ma właściciela to my nie możemy go zabrać do schroniska. My możemy jedynie powiadomić Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, że mu się dzieje krzywda i takie czynności prowadzimy. Natomiast prowadzimy działania też inne. Tutaj jest ten kłopot, bo wiemy, kto jest właścicielem. Wczoraj też wieczorem otrzymałem telefon.
Wioletta Dyczyńska- Blisko jest przystanek. Jeżeli będzie szło dziecko, pies jest gotów zaatakować. 

Karol Stafiński - Jeśli ten pan, który dokarmia te psy, on z tego zrezygnuje i psy nie będą oficjalnie karmione przez nikogo, skoro nie ma właścicieli, czy wtedy będzie można zadziałać. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Też nie. Psy są wtedy niedożywione przez właściciela i możemy zgłaszać przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami bądź policję i takie działania postanowiliśmy dzisiaj podejmować. W porównaniu z tym co było, świadkowie zeznają, że jest lepiej, bo psy są karmione. Oczywiście są wychudzone, ale podobno ten pan je żywi. 

Wioletta Dyczyńska- Duże psy otrzymują małe porcje jedzenia. 

Zofia Helle-Sypek - Czytałam artykuł, że osoba która karmi psa staje się jego właścicielem. Jedyne działanie w tym przypadku to donieść do Towarzystwa Ochrony nad Zwierzętami. 
Edmund Winiarski - Wnioskuje o rozwiązanie problemu z psami wałęsającymi się od zimy po miejscowości Jenkowice (2-3 małe psy). Druga sprawa dotyczy  naprawy drogi powiatowej Zabłoto - Piersno, za Jenkowicami, za zakrętem – duża dziura. W Jenkowicach koło pana Żuchowskiego wysypywane są śmieci do dołu. Dół miał być przeznaczony do sprzedaży. W lasku w Samborzu od strony Kostomłotów składowane są duże ilości śmieci. Droga polna, która kiedyś łączyła Samborz jest zaorana na odległości kilometra. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Ostatni jechałem przez Jarząbkowice. Leży tam odkurzacz, komputer, a my przecież to zbieramy. Wystarczy wystawić to przed furtkę. Ja myślę, ze albo mieszkańcy nie wiedzą, co robią, nie są doinformowani, albo to nie są mieszkańcy naszej gminy. Ja bym też prosił o informację, że coś niepokojącego się dzieje, to my tam pojedziemy i sprawdzimy. Ja nie wierzę, że to wszystko się dzieje bez wiedzy naszych mieszkańców.  
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Będziemy musieli podjąć konkretne działania w stosunku do wszystkich wysypisk. Po sesji proszę o pozostanie członków Komisji Prawa, Porządku Publicznego i innych radnych, którzy mają z tym problemy na swoim terenie. Czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę.
Ad.10.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za 2009 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Piotrowski odczytał uchwałę Nr 15/6/10 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 marca 2010 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za 2009r. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 11.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Dziękuję bardzo i proszę Panią Skarbnik Gminy o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Kostomłoty za rok 2009.

Skarbnik Gminy Elżbieta Czarnota odczytała uchwałę nr IV/12/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 24 marca 2010 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kostomłoty sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2009 (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 12.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Dziękuję bardzo i proszę o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za 2009 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Piotrowski odczytał uchwałę nr IV/36/2010 Składu Orzekającego Regionalne Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 1 kwietnia 2010 r. w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Odczytany został wniosek Komisji Rewizyjnej oraz dwie opinie RIO. Czy są zapytania w tej sprawie? Nie widzę.
Ad. 13.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały Rady Gminy Kostomłoty w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za  2009 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są zapytania w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2009. Poproszę również o opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Zofia Heller-Sypek – Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2009.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie sprawozdania, pracy Pana Wójta przed udzieleniem absolutorium? Nie widzę. Zamykam dyskusję. Przystępujemy do głosowania nad odczytanym projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za  2009 r.:
  kto jest za  - 12 głosów za
  Kto jest przeciw – 0 głosów
kto się wstrzymał – 2 głosy

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Ogłaszam, że Wójt Gminy otrzymał absolutorium za 2009 r. Stwierdzam, że uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za rok 2009 została podjęta (12 głosów za). Gratuluję Panie Wójcie.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Dziękuję serdecznie szanownym radnym za udzielenie absolutorium. Ja muszę powiedzieć, że rok 2009 był bardzo trudny. To, co wewnętrznie przeżywałem jako wójt, mając wiedzę, jakie ryzyko i odpowiedzialność ponoszę osobiście za staranie się o środki zewnętrzne, a jednocześnie w obliczu niejasności sprawy opłat podwyższonych, jak również wprowadzaniu radykalnych, bo tak je trzeba nazwać, oszczędności zarówno pod względem wydatków na administrację, wydatków na promocję, na organizację imprez, które doprowadziły do tego, że na wyjściu do dużych zadań został zmniejszony deficyt z 3.600.000 zł do 2.000.000 zł, jak również w finale rozstrzygnięć procesowych odnośnie otrzymywania zaświadczenia o niezaleganiu, jak również zgodności z prawem poświadczeń o niezaleganiu przeze mnie. Bo tak naprawdę w momencie, kiedy się podpisuje dane dokumenty, w świetle prawa, które u nas obowiązuje, pewnym być nigdy nie można. To ogromny stres i odpowiedzialność. Działając w imieniu rady, która nakreśliła przede mną i przed pracownikami urzędu pewne zadania stworzyło się sytuację niezwykle trudnego roku 2009. Myślę, że tak szczęśliwie sfinalizowana sprawa wydatków za ten rok i rozpoczęcia inwestycji w sposób bezpieczny tzn. nie kwestionowany w tej chwili przez urząd marszałkowski ze względu na legalność pozyskiwania tych środków stwarza rzeczywiście dobrą perspektywę. To był rok, kiedy z-ca odpowiedzialny za niektóre pole, a przede wszystkim za infrastrukturę, przestał pracować w urzędzie. Te zadania przejąłem na siebie nie zatrudniając nikogo do pomocy. To również spowodowane było tym, że te oszczędności wciąż są czynione, żeby mieć na udział własny. W tym momencie chciałem podziękować współpracownikom: pani sekretarz, pani skarbnik i wszystkim pracownikom urzędu, którzy w tych rygorystycznych warunkach rozumieli również sytuację, w jakiej się gmina znajduje i nie kwestionowali moich decyzji czy to w sprawie wynagrodzeń, premii, bo one rzeczywiście w porównaniu z poprzednimi latami są zupełnie na zmniejszonym poziomie, również ze względu na zwiększony zakres prac. Realizując te wnioski i inwestycje, które robimy, to zakres prac pracowników ja oceniam, wielokrotnie się zwiększył.  Przy każdym jednym rozstrzygnięciu, małym przetargu trzeba zrobić nowe dokumenty, zweryfikować poprzednie i złożyć wniosek ponownie. Mnóstwo kontroli, gdzie pracownicy muszą przedstawiać dokumenty i tłumaczyć się z każdego postępowania, które było. To stawia przed nimi zupełnie nowe fronty zadań i ja oceniam, że są one wielokrotnie zwiększone w stosunku do normalnych lat, kiedy tych inwestycji jest mniej. Stąd też pragnę podziękować za zrozumienie. Często to, na co oczekujecie, na te drobne sprawy, a niezmiernie dla was istotne, być może nie zawsze z należytą starannością urząd do tego podchodzi, tylko urząd też posiada priorytety. Nie może zająć się sprawą niezmiernie ważną dla danej miejscowości, ale z punktu widzenia hierarchii zadań, jeśli mamy terminy, stąd też te sprawy przechodzą na  następne dni i macie wrażenie, że urząd jest niechętny do załatwienia. To nieprawda, jest również uczulony na sprawy błahe. Ze względu na ważność spraw musi mieć również własne priorytety. Jeszcze raz serdecznie dziękuję za udzielenie absolutorium.
Ad. 14.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Projekt był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. 
Zofia Heller-Sypek- Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany  budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2010.
Elżbieta Czarnota oczytała uzasadnienie do projektu uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2010. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Kto jest za  - 14 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany  budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2010 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 15.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Do chwili obecnej radni nie korzystali z podróży służbowych, nie było podstawy do kierowania w podróż służbową. Nie dotyczy to podróży na terenie powiatu, gminy. Taka uchwała powinna być podjęta. Projekt był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. 
Zofia Heller-Sypek- Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu radnym kosztów podróży służbowych.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 2 głosy

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie zasad zwrotu radnym kosztów podróży służbowych została podjęta. 
Ad.16.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Projekt był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. 

Zofia Heller-Sypek- Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty dla obszaru położonego w obrębie Zabłoto.

Jan Szwedo – Pytanie dotyczy ogólnie wszystkich planów. Czy plan zagospodarowania obejmuje cały obręb geodezyjny, czy są tu jakieś ograniczenia? 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Na mapkach geodezyjnych wyłączone są obszary, na które plan istnieje. Z obrębu Ramułtowic wyłączony jest park, z Chmielowa wyłączone jest osiedle Eko-Bau. Plany obejmują obszar, na który nie ma planu.
Joanna Chmielowska – Kowalska - Zabłoto po stronie zachodniej do granicy planu pod wiatraki. Piotrowice cały Obrę, Paździoro część wschodnia, po zachodniej są wiatraki. W trzeciej uchwale mamy całe obręby za wyjątkiem planu w Lisowicach na Eko-Bau i parku w Ramułtowicach.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Kto jest za  - 14 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty dla obszaru położonego w obrębie Zabłoto została podjęta jednogłośnie.
Ad.17.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Projekt był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. 

Zofia Heller-Sypek- Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty dla obszaru położonego w obrębie Piotrowice i Paździoro.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Kto jest za  - 14 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty dla obszaru położonego w obrębie Piotrowice i Paździoro została podjęta jednogłośnie.

Ad.18.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Projekt był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. 

Zofia Heller-Sypek- Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie Budziszów, Ramułtowice, Karczyce, Jarząbkowice oraz Chmielów.
Joanna Chmielowska – Kowalska – Jest jeszcze jedna uwaga. W załączniku do projektu uchwały (analiza) zamieniamy słowo „miejscowości” na słowo „obręby”. W 2008 r. rada podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu dla obszaru Chmielów, który teraz wchodzi nam w ten cały teren, który chcemy opracować. Musimy teraz uchylić z 2008 r. uchwałę (nic nie było robione z ta uchwałą).
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały z poprawką?

Kto jest za  - 14 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie Budziszów, Ramułtowice, Karczyce, Jarząbkowice oraz Chmielów została podjęta jednogłośnie.

Ad. 19.

Zofia Heller-Sypek - Te poszczególne strategie zostały opracowane przez liderów z danych miejscowości, którzy byli szkoleni przez urząd marszałkowski. 

Marian Fita - Nie jestem przeciwnikiem podejmowania tych uchwał, ale chciałbym zwrócić uwagę, że w strategii miejscowości Kostomłoty mieliśmy zapisany na rok 2010 chodnik w kierunku cmentarza, a została podjęta decyzja, co prawda wirtualne pieniądze, że będzie dokończenie chodnika w Wichrowie i Piotrowicach. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Jak pan analizuje budżet i zadania, to nie ma już pieniędzy na chodnik ani w Wichrowie, ani w Piotrowicach. To, co przyjmujemy do strategii nie musi być wykonane, robimy to w ramach posiadanych środków. Strategia określa pewne zadania szerzej, ale zadania nie są wykonywane z różnych przyczyn. Natomiast, jeśli chodzi o chodnik w Kostomłotach, to tak samo jak w każdej innej wsi strategia zakłada chodniki docelowo i rada sołecka określa sobie pewne zadania. To jest dla nas wskazówką, ale wykonujemy w ramach posiadanych środków. Na dzień dzisiejszy żaden chodnik nie jest realizowany. Strategia jest potrzebna dla pozyskiwania środków zewnętrznych. Jest to dokument, który rada musi zatwierdzić, natomiast on ciągle będzie modyfikowany. 
Zofia Heller-Sypek – Ta strategia nie ma określonego terminu. Jest to szerokie spektrum działań. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Chmielów.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Kto jest za  - 14 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Chmielów została podjęta jednogłośnie. 
Ad. 20.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Siemidrożyce. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Kto jest za  - 14 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Siemidrożyce została podjęta jednogłośnie. 
Ad. 21.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Jakubkowice. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Kto jest za  - 14 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Jakubkowice została podjęta jednogłośnie. 
Ad. 22.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Wichrów. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Kto jest za  - 14 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Wichrów została podjęta jednogłośnie. 
Ad. 23.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Paździorno. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Kto jest za  - 14 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Paździorno została podjęta jednogłośnie. 
Ad. 24.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Zabłoto. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Kto jest za  - 14 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Zabłoto została podjęta jednogłośnie. 
Ad. 25.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wilków Średzki.. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Kto jest za  - 14 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wilków Średzki została podjęta jednogłośnie. 
Ad. 26.

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany  

  uchwały Nr I/5/06 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 22 listopada 2006r. w sprawie 
  określenia liczebności i składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy Kostomłoty.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Kto jest za  - 14 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany  

  uchwały Nr I/5/06 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 22 listopada 2006r. w sprawie 
  określenia liczebności i składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy Kostomłoty.

została podjęta jednogłośnie. 
Ad. 27.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. 
Leszek Wicha - Ja mam prośbę panie wójcie. Jeśli umowa będzie podpisywana z tym panem, proszę go uczulić by ten teren utrzymany był w odpowiedniej kulturze, bo do tej pory był z tym problem. I oczywiście, jeżeli mieszkańcy stwierdzą, że nie jest to prowadzone należycie to będę pana informował. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są inne pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Kto jest za  - 14 głosów za

Kto jest przeciw –  0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat została podjęta jednogłośnie. 
Ad. 28.

Karol Stafiński - Ja chciałem powiedzieć, że nie będzie w tym roku objazdowej Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. Będziemy natomiast analizować poprzednie  posiedzenia objazdowe i egzekwować to, co do tej pory założyliśmy sobie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Do Piotrowic będzie wyjazdowa.
Leszek Wicha – Pojawiły się głosy, że część uroczystości związanych z obchodem 3 Maja będzie tutaj w Kostomłotach. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Program podałam wcześniej i informowałam, że uroczystości gminne będą w Piotrowicach. Nie ma takiego zwyczaju, że gmina robi dwie uroczystości. Każda wieś określa, gdzie organizuje imprezę. 
Joanna Bronowicka - Ja chciałam przypomnieć o ustaleniu terminu i wskazaniu miejscowości na Turniej Wsi.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Poproszę o przekazanie do Biura Rady informacji, którzy sołtysi chcą organizować u siebie Turniej Wsi. Na tej podstawie ustalimy terminarz imprez. Edycji może być pięć. Ważne jest powołanie komisji do oceny, żeby później nie było protestów. Chcielibyśmy również wiedzieć o jakie pieniądze i nagrody walczymy.
Ad. 29.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Inwestycje drogowe powiatu średzkiego w gminie Kostomłoty miały być przedstawione przez Zarządu Powiatu, na jego wniosek. Zarząd poprosił o to spotkanie w dniu dzisiejszym, dlatego wprowadziliśmy do programu na odpowiednią godzinę. Ja w imieniu starosty, który był na spotkaniu ostatnio, chciałam przeprosić, bo dzisiaj ma bardzo ważną sprawę aktu notarialnego, jeżeli chodzi o sprzedaż spółki. Prosił, żeby przeprosić i na najbliższym spotkaniu jest w każdej chwili do dyspozycji. Mówię w imieniu starosty. Natomiast pozostali członkowie nic nie wnosili i praktycznie ci członkowie, którzy prosili o spotkanie dzisiaj nie dojechali. Nie znam przyczyny dlaczego.
Leszek Wicha - Ja panie wójcie prosiłbym może jakieś pismo do zarządu wystosować, bo dla mnie to jest po prostu lekceważenie. Jeżeli sami proszą, a później nas lekceważą i nie przyjeżdżają, to niech nie postulują o spotkania. Niektórzy się może nastawili na to, że będą jakieś wyjaśnienia członków zarządu, bo od pana starosty usłyszeliśmy, że on chce, ale inni nie chcą. Proszę napisać, żeby byli konsekwentni w swoich działaniach.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Na pewno odpowiedź ze strony pana wójta pójdzie. Ze strony mojej też. Do tego się ustosunkujemy wspólnie, tym bardziej ze nawet umawialiśmy się na konkretną godzinę, żeby stworzyć warunki ku temu i na pewno się do tego odniesiemy.  
Wójt Gminy Wacław Jaskuła  - Mniej więcej koło 15 marca dostałem zaproszenie na zarząd powiatu na godz. 9.00 w dniu 23 marca. 23 marca wstawiłem się na zarząd powiatu  kwestii omówienia sprawy finansowania inwestycji modernizacji drogi, która w planach powiatu jest zapisana jako zadanie, które w 2011 r. trzeba realizować. Przy czym wnioskodawcą byli członkowie zarządu, konkretnie nie powiedziano mi którzy. W momencie, kiedy pan starosta otworzył zarząd i otworzył dyskusję kierując się do wnioskodawców, tak naprawdę nie było komu podjąć dyskusji ponieważ jeden z członków wyszedł w tym czasie załatwiać inne sprawy i tak naprawdę zakończyło się to tym, że ja przedstawiłem jedynie dotychczasowe działania urzędu i starostwa w sensie braku porozumienia. Korespondencja była tylko nigdy porozumienie nie zostało podpisane. Natomiast wyjaśniłem też kwestię i o tym była mowa na zarządzie, dlaczego w budżecie powiatu figuruje milion, który po naszej stronie już nie figuruje. Ja wysłałem jednostronne podpisane porozumienie na 200 tys. zł tak jak wola rady gminy z adnotacją, że jeśli będą realizowane chodniki w Kostomłotach to będzie 300 tys. zł. Takie pismo starostwo ma. Niemniej jednak po powrocie jednego z członków zarządu, który opuścił posiedzenie, mówił, ze warto pojechać i rozmawiać z radą o zwiększeniu tej sumy. I wtedy już wystosowałem zaproszenie na sesje kwietniową ponieważ marcowa była tuż tuż. Nie było sensu robić twego w ciągu paru dni. Zaproszenie wystosowałem ustne na sesje kwietniową, ale również poszło z wyprzedzeniem co najmniej tygodniowym pisemnie. Tyle mam do powiedzenia w tym temacie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Ja dopowiem panie wójcie, jeśli pan pozwoli. Nie będziemy rozważać, dlaczego nie przyjechali. To nie jest akurat nasz problem. Żeby było od początku przypomnę, że ta inwestycja została podzielona na dwie części, wyrzucona z roku 2010, nie złożona do RPO, podzielona na dwie części, na dwa etapy. Potem się zmieniło na jeden etap, gdzie zaplanowano, że będą robić to ze schetynówki. Wartość tej inwestycji była na początku 12 mln zł, zażądano od nas 2,5 mln zł. Mimo wszystko u nas w budżecie figurował 1 mln zł na całą inwestycję. Doszło do momentu takiego, że niestety nie będziemy robić tego w Kostomłotach, dzielimy to na pół i dalej od nas chcieli milion. To jest zapisane w budżecie powiatu. Kiedy przyszło do mnie, jako do skarbnika powiatu porozumienie nie podpisane przez nikogo, ja pierwsza miałam podpisać, skierowane do gminy Kostomłoty o 1 mln zł, ja zakwestionowałam i odmówiłam kontrasygnaty ponieważ wiem, że nasza rada uchwaliła 200 tys. zł. Wicestarosta odpowiedział, że on osobiście będzie rozmawiał z gminą Kostomłoty i przekona, że ten milion będzie aktualny. Poprosił o spotkanie, najpierw poprosił pana wójta. Na wniosek pana wicestarosty, bo mogę z pełną odpowiedzialnością to mówić, bo to jest w protokole, i wniosek pana Majerowskiego poprosiliśmy pana wójta. Oczywiście tak się stało, że pan wójt tłumaczył wszystko do ściany. Był ruch, chodzenie, telefony i załatwianie spraw. Nikt tego nie wysłuchał. Trzeba powiedzieć to uczciwie. Natomiast przyjęliśmy taką propozycję, że zaprosimy radnych, którzy byli odpowiedzialni za negocjacje z gminą Kostomłoty o ten milion dzisiaj na sesję. Tak się stało, jak się stało. Ja dostałam tylko przeprosiny od starosty, który się zapowiedział na najbliższą sesję, bo dzisiaj nie mógł, a był ostatnio. Natomiast, pozostali panowie widać nie są zainteresowani naszym zdaniem. Niemniej jednak utrzymujemy i będziemy utrzymywać z panem wójtem i dążyć do tego, żeby w 2011 r., tu mamy zapewnienie przynajmniej pana starosty, że w 2011 r. będzie składany wniosek do wojewody na schetynówkę na pierwszy odcinek. Tyle możemy przekazać. Zabezpieczenie jest 200 tys. zł. 
Leszek Wicha - Ja mam pytanie panie wójcie. Czy byłaby taka możliwość, że jeżeli zarząd zaprasza pana na zarząd powiatu, czy istnieje taka możliwość, żeby zabrać tych radnych, których to najbardziej dotyczy. Mówię tutaj o radnym z Zabłota, Kostomłotów i o mnie, jako radnym z Paździora. Jeżeli zarząd by się zwrócił, czy mógłby pan zwrócić się do niego, czy możemy też na ten zarząd przyjechać. Myślę, że jeżeli będzie więcej osób, to troszeczkę bardziej się zmobilizują.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła  - Zaproszenie będzie imienne, ale posiedzenia zarządu są otwarte i na każdy zarząd każdy mieszkaniec powiatu ma prawo wejść. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Posiedzenia zarządu powiatu są jawne.

Leszek Wicha - Ja bym prosił o informację.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Jeżeli będą sprawy gminy Kostomłoty, to ja radnych będę o tym informowała, jeżeli będą chcieli przybyć. Posiedzenia zarządu powiatu są jawne. Na zarząd można wnieść sprawy, jako radni, jako sołectwa i ma prawo się uczestniczyć, kiedy zarząd będzie to rozpatrywał.

Ad.30.

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik -  Ogłaszam zakończenie obrad LII/10 sesji 
  Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Anna Orzechowska.

Zał. 1
SPRAWOZDANIE WÓJTA

z wykonania uchwał Rady Gminy Kostomłoty

podjętych na sesji w dniu 23.02.2010 r. oraz 05.03.2010 r. 
  1. Uchwała nr XLVIII/238/10 w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na  

   rok 2010.


Plan po zmianach:


- dochody budżetu gminy 19.903.627 zł


- wydatki budżetu gminy 23.027.854 zł.


Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu oraz do RIO we Wrocławiu.


2.  Uchwała nr XLVIII/239/10 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z  

     Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

     dofinansowanie zadania pn. „Kompleksowa kanalizacja sanitarna gminy 

     Kostomłoty, miejscowości: Chmielów, Siemidrożyce, Wilków Średzki, Wnorów 

     wraz z rozbudową i modernizacją oczyszczalni ścieków w Piotrowicach”.

Wniosek w sprawie zaciągnięcia pożyczki został złożony w WFOŚiGW i czeka na 


rozpatrzenie.


3.  Uchwała nr XLVIII/240/10 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

     gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.


Uchwała została skierowania do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa  

     Dolnośląskiego.   

4. Uchwała nr XLVIII/241/10 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieokreślony bez przeprowadzenia przetargu.

Podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do najmu.

5. Uchwała nr XLVIII/242/10 w sprawie przyjęcia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii- Gmina Kostomłoty.

Program będzie realizowany w roku bieżącym.

6. Uchwała nr XLIX/243/10 w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2010.


Plan po zmianach:


- dochody budżetu gminy 19.903.627 zł


- wydatki budżetu gminy 23.027.854 zł.


Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu oraz do RIO we Wrocławiu.

7. Uchwała nr XLIX/244/10 w sprawie określenia maksymalnej kwoty poręczeń udzielanych przez Wójta w roku budżetowym 2010.
     Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu oraz do RIO we Wrocławiu.

8. Uchwała nr XLIX/245/10 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
Umowa dzierżawy zostanie zawarta w najbliższych dniach.
9. Uchwała nr XLIX/246/10 w sprawie zmiany uchwały nr V/26/03 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 7 marca 2003r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.


Uchwała została skierowania do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa  

     Dolnośląskiego.   

Do dnia wysłania materiałów na sesję, żadna z podjętych uchwał nie została uchylona przez organ nadzoru.
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